
I
j

Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: JU v Č. Budějovicích

Pedagogická fakulta

Pracoviště: katedra společenských věd

Datum odevzdání posudku: 28. 8. 2021

Jméno a příjmení studenta:
Lukáš Lang

Obor: AJu-SVu-SZu

Yederc#oponent* bakalářské práce:

PhDr. Salim Murad, PhD.

POSUDEK BAKALÁŘSKE PRÁCE

Název práce: Proměny a trendy extrémistické politické scény v ČR

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednuzmožných známek)

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost a r,yváženost kapitol, rozsah práce)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - rrevyhověl/a

2. Metodologická a metodická stránka práce (stanovení bypotéz/cilů práce, vhodnost a kvalita dat

a rnetod)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji (výběr, správná citace, použití, dodržování

bibliografi ckých norem)

A - výborně

B * velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

4. Odborná správnost - znalost problematil<y (prokázání znalosti řešené problematiky, prokázáni

specifických znalostt, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A - výborně

B - velmi dobře
C - dobře

N - nevyhověl/a

* nehodící se škrtněte



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cíIů, aplikovatelnost v praxi
A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - rrevyliověl/a

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování
A - výborně

B - velmi dobře
C - dobře

N - nevyhověl/a

7. Formální a grafická úroveň práce
A - výborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Závěrečné shrnutí, komentáře, otázky k obhajobě:

Práce pojednává o důležitém tématu. Její zábér je však příliš široký a navic pokud by se autor
drŽel alespoň toho, co slibuje v názvu ptáce, možná by mohl napsat vypovídající studii o
souČasnosti extremistické scény v ČR. Práce se však ne úplně podle zjevného klíče obrací do
hluboké minulosti u některých popisovaných aspektů sledovaného tématu a nutně tak
v rozsahu bakalářské práce nemŮže pokrýt sledované téma. Navíc současnosti a trendům je
věnováno nakonec velmi málo prostoru.
Není jasné, proč se popisu některých forem extremismu autor věnuje (Rudé brigády Brigate
Rosse str. 32) a jiným vůbec (RAF - Rote Armee Fraktion, Trockismu, Maoismu atd.). Autor
na jednu stranu klade jak parlamentní strany SPD, KSČM, tak mimoparlamentní strany, nebo
Národní odpor a další, Ač je v úvodu velmi dobře vysvětleno, co je extremismus a jaká je
definice extremismu pohledem českého ptáva a bezpeěnostních složek, tak dále se nepracuje
například s pravidelnými zprávami MVČR v této oblasti. Ie naznačen vztah tzv. migrační
krize k tématu, ale ani toto téma není koncepčně uchopeno. Autor se na mnoha stranách
věnuje KSČM, od vzniku Marxova díla přes Gottwalda avražduMilady Horákové, ale nejsou
zmíněny studie, které si nechalo vypracovat Ministerstvo vnitra k možnosti přezkoumání
souladu fungování KSČM v rámci právního rámce ČR a k možnosti podání návrhu na
rozPuŠtěnÍ. Expertní posudky toto nedoporučily anarozďíl od rozpuštěných organizaci jetedy
problematické uvádět KSČM jako extremistickou stranu, byť podle jiných, třeba
politologických teorií by tak činit šlo, ale opět není jasné co je tím klíčem k posuzování míry
,,extremiSmu".

Pokud jde o citace, naprostá většina citací je korektní. Některé sporné citace jsou
uvedeny níže:



§*,, l4: scr^tlá,í}1 xltičír:ů sp*"ien"{,ui:r s exti"emixntctx *ení tlcit*r,;m!," *ituje s* irii nás}edlrjí*i

rrillil. it\,ťť, N errí ttlr d ja*rtl" **,i*. pii nT á t itit*tl "

,o:,,ii" lr1l; l3"vltr lry *rri,"r,* p{}|_,t$t}{ l,r,ífih ť§lťťtt"tist:1,1tl, rrreiikglistrru ri t.rtitJit}," n*br: al*splti
r,,, g 

"-*i 
lit" pr*ů xttti:r pŤiptl"! il i v"vsvčl lení tullt} ltmisar*.

{ ]it,lllixi *irrll;r_kii jrs §pntn{,

l}rár:* xt ti*lrře čte, al* lt*ni pn*x{*i clr1,|r" §rrjlrč tnk *t_vli*fir"ký*h pr*hlónlti. fl* vš*thn1

*vťd'*lť;
i_*ské lieputr}itt -- ar:alace str" 3

V .i*rinrlrrl *dstar,ri, na str*n* l ů se objevrr.i* rlvnkrút ,,s piihlettem".

§x, i§ lfurtljkalisticke stran"y {nlól* hv hýt r*dik*lni)

§tl. ]8 g*ncrová nersv*O§t 1mětrrl by hjt g*ncler*vá}

\.] Jťt,;tltc 5l utťillť:
" l i*llt extr*lltistl:tlt it rrirtnllik Óhsáhi.'. že irllt* rtůktariirůi*i ;"pr"irtr;r,átri h,r' r,,vžarl*r,;rlrr pltici.

i1,1i::ilthťí,l} r"lčkr:r]ikrrn.,i.si.rhxč rlff§i. rr** bÝvli ri:zsith brik*lúřsk,Ý1}: pťari" .ístru eťl* špirirr* riár*:'.

§1:t,l!r,tti: h.l byir:;'1'rlmn *x1;"*rtisn::r je natr:lili ilbsťrhld. ž*.i*lrrr iiuklrcinii§ť r"pr*cr.rviiní i:.t-

vrii*,.lt:valtt pl*cirr:z§*herr: rl$ktrlik;rnísr.rbr* ili:tši- než býr,a ri:ztinJ: baka}áí:skfclr praci

§u. 5l: Állltir v u*iv{nt prr:užil nr;irrr,*r.č třikriir slr:r,tti sptl.iení"ja,k lzrr. v_v*ís1"- tirrici b1 \'t0|1}1i]

5í}1,:.§ill nr:r"r*k*rli}a r,ěl.*i r*:rrrlilrritilst j*rykovýr":,ll rl"liltelřeni,

..\t:;lrr st.i* r*drrnl }in"ritťr slt1 prát,*. sprílr.t:i,.lc r*licktu.ic ;l piiť il tti*lt tta stl". 51,

l\ul*r sc stlz:ttimil s extrenristitk*u scéttou r,ČR r přcdloži! její r.,ýčct. §árn pli§e, žx irodlá

r,lci;,ttiitlt grkraťor.at. prtl diplonr*vou prá*i b1, b_vlcr dtrn-rd priici dalcko r,ícr: zamčřit na

r,r,i,,rit*ý aspekt, irsp*kt1, pojednandlra ir nesnážit se ptkrlt ténra celé. tak jako to autor práce

i:ini] i předlože nú haka}ářsk* práci. .Attti:r §ů v linretu orientrrjc ťs rýšc pcrpsanýrni

rvhradirnti} ir rraplnil nár:oky klarlenó rra ba}t*lářskd práce. Zvolil reilomo\'ané autory*, po

tilrnlální stránce, j* priice l,pc;řádku. ljráci prcrto cloporuěu|i k ohrhajobe a navrlttlii ji

i,: lasii rkni,at ve]nri dobře.

ilrřnvrhornná fu.|xtifikate {r,ýsledná zrrámka není aritnretickým prťxnórenr známnk jednctlivý"ch kritérii

!torlnocení práce}:

A -_ v;-hnrnts

§ * velnri ďrrbřr,

ť -"dcbř$

N ,^ rrnvyltcr,§lla

Tx, Ťu{
\i {']eských t}udiinviciclr dne 28" 8" :03l

Po<ipis vttiortcíltoi'rccenzenta h;lkalářski práce


